
 

1 

 

A l š o v a   j i h o č e s k á   g a l e r i e 
 

podle Zásad pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem 
a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi 

 
Vás vyzývá k předložení nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodavatele realizace 

výstavního prostoru v Alšově jihočeské galerii – Západní sál 
 
za těchto podmínek: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Zadavatel:     Alšova jihočeská galerie 
Sídlem:  Hluboká nad Vltavou 144, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
Zastoupený: Mgr. Alešem Seifertem, ředitelem 
IČ:  00073512 
 
Alšova jihočeská galerie není plátcem DPH. 
Alšova jihočeská galerie je příspěvková organizace Jihočeského kraje. 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka: Pr 125. 
 
 
Kontaktní osoby ve věcech výběrového řízení: 
- technické dotazy = Ing. Václav Kříž, tel.: 702 197 685, e-mail: kriz@ajg.cz 
- administrativní dotazy = Mgr. Aleš Seifert, tel.: 777 239 959, e-mail: seifert@ajg.cz 
- architektonické dotazy = Ing. arch. Adam Hochmuth, tel: 773 573 233, e-mal: 

hochmuth.a@gmail.com 
  
  

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem výběrového řízení je dodavatel kompletní realizace výstavního prostoru Alšovy 
jihočeské galerie – Západní sál. V prostoru výstavního sálu budou provedeny veškeré činnosti, jež 
jsou uvedeny v příloze této výzvy.   

 
3. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
- celková nabídková cena bude uvedena v CZK. Nabídková cena bude uvedena v členění: 

nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba DPH) 
a nabídková cena včetně DPH.  Neplátci DPH uvedou pouze celkovou cenu, 

- nabídková cena bude v této skladbě uchazečem garantována po celou dobu realizace. 
Nabídková cena je stanovena včetně režijních a cestovních nákladů, 

- nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících, 

- nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná. 
 
4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 
Doba splatnosti daňového dokladu bude minimálně 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
zadavateli. 



 

2 

 

Veškeré doklady musí být označeny plným názvem předmětu plnění veřejné zakázky uvedeným 
v uzavřené smlouvě o dílo, místem plnění a musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy. Nedílnou součástí faktury musí být soupis prací a materiálu. 
Platby budou prováděny převodním příkazem na základě daňových dokladů vystavených 
zhotovitelem. 
 
5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či z jiné obdobné evidence, 
- předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 
- předloží seznam obdobných ukončených zakázek realizovaných za poslední 5 let. 

  
6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 
Zadavatel nabízí možnost prohlídky místa plnění dne 8. 1. 2020 od 10:00-12:00 hod. Adresa místa 
plnění: Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 144, 373 41 Hluboká nad Vltavou. 
 
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka musí splňovat požadavky výzvy a zadávací dokumentace. 
- Soutěžící může podat jednu. 
- Nabídka bude zpracována v písemné formě v českém jazyce. Jednotlivé strany musí být 

očíslovány vzestupně od čísla 1. 
- Nabídka musí být dodána ve dvou vyhotoveních, a to originál a kopie. 
- Nabídka a všechny doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být 

podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče, na 
základě doložené plné moci. 

- Veškeré doklady musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 
Nabídka musí obsahovat: 
1. Podepsaný návrh smlouvy o dílo v souladu s předmětem zakázky. 
2. Dokumenty uvedené v bodě 5 a 7 
 
8. ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 
Uchazeči mohou své nabídky předkládat do 20. 1. 2020 do 16:00 hodin a to osobně na podatelnu 
Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou, dále pak každý pracovní den od 9.00 hod. do 16.00 
hod. nebo poštou na adresu Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 144, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou, v uzavřených, zapečetěných, neprůhledných obálkách, na uzavření opatřených razítkem, 
označených „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA REALIZACE VÝSTAVNÍHO PROSTROU V ALŠOVĚ 
JIHOČESKÉ GALERII – ZÁPADNÍ SÁL - neotvírat“. Při doručení poštou je rozhodující prezentační 
razítko podatelny AJG. Včasné doručení je rizikem uchazeče. Opožděně doručenou nebo podanou 
nabídku zadavatel neotevře a bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Odvolání zaslané nabídky je možno písemnou formou 
nejpozději do termínu předložení nabídek. 
 
9. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Uchazeči mají právo zúčastnit se otevírání obálek, které bude dne 22. ledna 2020 ve  13:00 hod. 
v sídle Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou, v konferenční místnosti. Zástupci uchazečů, 



 

3 

 

kteří podali nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, jsou oprávněni být při otevírání nabídek. 
Tito zástupci se prokážou prokazatelným způsobem, že jsou v pracovně – právním či majetkovém 
vztahu k uchazeči. 
Protože jediným z kritérií je hodnocení nejnižší nabídkové ceny, nebude tento údaj čten při otevírání 
obálek. 
 
10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Hodnotící komise bude posuzovat podle následujících kritérií:  

 Cena 100% 
Posouzení nabídek: Zadavatel posoudí nabídky zájemců z hlediska splnění požadavků uvedených 
v zadávacích podmínkách. Nabídky, které tyto podmínky nesplní, budou vyřazeny. Zájemce, jehož 
nabídka byla při posuzování nabídek zadavatelem vyřazena, zadavatel z účasti v zadávacím řízení 
vyloučí. Hodnocení nabídek: Zadavatel provede hodnocení předložených nabídek podle předem 
stanovených hodnotících kritérií. Vítěznou nabídkou se stává nabídka, která zaujme svou 
originalitou a cenou. 
 
11. VARIANTY NABÍDEK 
 
Účastníci předloží zadavateli pouze 1 soutěžní návrh.  
 
12. OBCHODNÍ PODMÍNKY A SANKCE 
 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady: 
Záruku poskytuje zhotovitel na celé dílo, prováděné dle této smlouvy, záruka v délce 24 měsíců. 
Tato záruka počíná běžet po předání a převzetí díla. Jestliže na předmětu díla vznikne vada, na 
kterou se záruka vztahuje, neběží záruční lhůta po dobu odstraňování vady. 
Zhotovitel odpovídá za vady zjevné i skryté, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za 
ty, které se na díle vyskytnou v záruční době. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. 
Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče mohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 
neúplnost a objednatele na ně upozornit. 
 
Smluvní pokuty: 
Návrh smlouvy musí obsahovat: 
1. Smluvní pokutu za opožděné předání díla ve výši 0,1% z celkové ceny předmětu díla za každý 

započatý den prodlení. 
2. Pro případ nesplnění úhrady faktury zadavatelem ve lhůtě splatnosti je stanovena smluvní 

pokuta  
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruční lhůta 
předmětu díla v přiměřené lhůtě, kterou objednatel stanoví, je smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč 
za každý případ a den prodlení. 

4. Ustanovení o odpovědnosti za škody způsobené ze strany uchazeče při realizaci díla zadavateli 
nebo třetí osobě. 

 
13. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 
 
 
 



 

4 

 

Práva a povinnosti dodavatele: 
Dodavatel se zavazuje poskytovat k předmětu díla požadované informace a veškerou dokumentaci  
a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám. 
Veškeré platební a sankční podmínky a další požadavky na plnění zakázky budou součásti návrhu 
smlouvy předkládané uchazečem. 
 
Práva zadavatele: 
- odmítnout všechny předložené nabídky, podmínky soutěže upravit shodně pro všechny 

zájemce, nebo soutěž zrušit, neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele nebo odpadly důvody pro 
pokračování předmětu díla v důsledku podstatné změny okolností, 

- nevracet předložené nabídky a doprovodné materiály, 
- vyloučit toho uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky této výzvy, 
- doplnit nebo změnit předmět zakázky a zadávací podmínky shodně pro všechny uchazeče, 
- jednat o upřesnění konečného znění smlouvy, kromě podmínek daných v této výzvě, 
- uchazeč je povinen si vyjasnit případné nejasnosti před podáním nabídky. Nedostatečná 

informovanost, mylné chápání soutěžních a zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková 
cena apod. neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 
 
Smlouva o dílo musí mít písemnou formu a musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- předmět plnění, 
- cenu v členění na cenu bez DPH, DPH samostatně a cenu celkem s DPH, 
- platební podmínky, 
- lhůtu a místo dodání, 
- odpovědnost za vady, 
- smluvní pokutu za nedodržení termínu realizace zakázky, 
- záruční dobu. 
 
 
 
V Hluboké nad Vltavou 18. 12. 2019 
 
 
Mgr. Aleš Seifert 
ředitel galerie 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

- Výkres 
- Výkaz výměr 


